

SKEMA: Forslag til Dansk Atletiks Love & Generelle bestemmelser

AFSNIT	X	BEHANDLES VED DANSK ATLETIKS ÅRSMØDE
		Dansk Atletik Forbunds Love
1	X	Startret og overførsel af startret
2		Konkurrencedragt og startnumre
3		Rekordbestemmelser og bedstenoteringer
4		Foreningskontingent
5		Nationale reklameregler

Udfyldt skema sendes til DAF daf@dansk-atletik.dk senest den 20. marts 2021

Forslagsstiller	Phønix / VI39 Kapgang
Vedr. §	1 Startret og overførsel af startret 1.3 Startberettiget for DAF
Nuværende tekst	1.3.1 En udøver, der i overensstemmelse med IAAF's regler og bestemmelser er startberettiget for DAF, er medlem af en forening under DAF, og er dansk statsborger. <i>Kommentar: En udøver skal opfylde de nævnte betingelser for at kunne repræsentere DAF, ved fx deltagelse i internationale mesterskaber, på landshold og andre repræsentative konkurrencer. Der henvises i øvrigt til Atletikreglementet, Dansk Atletik Forbunds Konkurrenceregler, kapitel 2 om startberettigelse.</i>
Forslag - ny tekst	1.3.1 For at være startberettiget for DAF som ungdom eller senior skal en udøver være medlem af en forening under DAF, være dansk statsborger og i øvrigt opfylde WAs regler og bestemmelser. 1.3.2 For at være startberettiget for DAF som masters skal en udøver være medlem af en forening under DAF og i øvrigt opfylde WMAs eller Nordic Masters Athletics Committee's regler og bestemmelser. <i>Kommentar: En udøver skal opfylde de nævnte betingelser for at kunne repræsentere DAF, ved fx deltagelse i internationale mesterskaber, på landshold og andre repræsentative konkurrencer.</i>
Motivering & Argumentation	Forslaget adskiller senior og ungdom fra masters. Det skyldes, at i masters-sammenhæng kan udenlandske statsborgere i visse tilfælde godt repræsentere DAF.

	<p>World Masters Athletics (WMA) giver udenlandske statsborgere mulighed for at repræsentere DAF (Danmark) ved Masters-EM og Masters-VM, hvis udøveren har haft fast bopæl i Danmark de forudgående 3 år. Hvis den pågældende udøver tidligere har repræsenteret et andet land som masters, skal WMA dog først godkende en overførselsblanket, underskrevet af det land og DAF. (WMA Championship Rules, Rule 8.1-8.3).</p> <p>Nordic Masters Athletics Committee giver desuden udenlandske statsborgere mulighed for at repræsentere DAF (Danmark) ved Masters-NM under de betingelser, som allerede er beskrevet i DAFs bestemmelser 14.4.1.3.</p>
Konsekvens	
Bemærkning Lovudvalg	
Følgende vedtaget	
Dato for ikrafttrædelse	24. april 2021.